2019年 10月 11日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ デ ィ ア

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     賀 島  義 成

(コード番号：3935 東証マザーズ)

問 合 せ 先  管 理 部 門 執 行 役 員  米 山  伸 明

(TEL. 03-5210-5801)

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の 2020 年２月期第２四半期連結決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益について

 当社のゲームサービスにおける配信停止決定タイトルに係る将来発生すると見込まれる損失に備え、

事業整理損失引手金を計上しておりますが、当 2020 年２月期第２四半期までの状況を踏まえ再見積りを

実施した結果、従来の見積額との差額 8,841 千円を事業整理損失引当金戻入額として計上いたしました。

２．特別損失について

   当社の連結子会社である株式会社一二三書房は、事務所費用等の固定費削減及びグループシナジーの更

なる発現を目的として、2019 年８月に当社とオフィス統合し、同住所へ本社移転いたしました。当該移

転に伴う費用等（原状回復工事費、固定資産除却損、退去後家賃等）の合計額 11,277 千円を子会社移転

費用として特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響について

 業績への影響につきましては、本日公表の「2020 年２月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」

をご参照ください。

以 上